


RESUMEN PLURALIDAD DE INDAGACION DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

1. DATOS GENERALES																																					
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/06/2023																																			
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO, RURAL E INFRAESTRUCTURA																																			
1.3	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R2104059 (PUENTE MUXA JAWIRA), TRAMO: EMP. PE-36A - CHALLACOLLO - ANCOMARCA - CHIPANA - EMP. PU-152 EN LA LOCALIDAD DE CHALLACOLLO DISTRITO DE HUACULLANI, PROVINCIA CHUCUITO, DEPARTAMENTO PUNO. CON CUI 2536689.																																			
1.4	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	V.4																																			
1.5	LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	SI	X	NO																																	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código único de inversiones	2536689	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				FORMATO 7-C																													
	NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado		Perfil		Factibilidad																															
		Elaborado por		Aprobado por																																	
		Documento de aprobación		Fecha de aprobación																																	
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																																					
2.1	SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN	OBRA TOTAL	X	ETAPA		TRAMO																															
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																																			
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X																																
2.3	TERMINOS DE REFERENCIA (TDR)	PLAZO DE EJECUCIÓN 60 días calendario. RELACIÓN DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO <table border="1"> <thead> <tr> <th>Nº</th> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>UNIDAD</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>ESTACION TOTAL (INCLUYE ACCESORIOS)</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHA</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>CAMION VOLQUETE 12M3 A 15M3</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>VIBRADORA DE CONCRETO DE 1.5"</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>RETROEXCAVADORA DE 94 HP</td> <td>EQUIPO</td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table> CARACTERISTICAS DEL EQUIPO MINIMO DE ACUERDO A LO DETALLADO EN EL EXPEDIENTE TECNICO RELACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE INGENIERO RESIDENTE DE OBRA NOTA : DE ACUERDO A LO DETALLADO EN EL EXPEDIENTE TECNICO OTROS 								Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	1	ESTACION TOTAL (INCLUYE ACCESORIOS)	EQUIPO	1	2	COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHA	EQUIPO	1	3	MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3	EQUIPO	1	4	CAMION VOLQUETE 12M3 A 15M3	EQUIPO	1	5	VIBRADORA DE CONCRETO DE 1.5"	EQUIPO	1	6	RETROEXCAVADORA DE 94 HP	EQUIPO	1
Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD																																		
1	ESTACION TOTAL (INCLUYE ACCESORIOS)	EQUIPO	1																																		
2	COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHA	EQUIPO	1																																		
3	MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3	EQUIPO	1																																		
4	CAMION VOLQUETE 12M3 A 15M3	EQUIPO	1																																		
5	VIBRADORA DE CONCRETO DE 1.5"	EQUIPO	1																																		
6	RETROEXCAVADORA DE 94 HP	EQUIPO	1																																		
2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	X	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	X																																
		OTROS																																			

2.5	FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS TDR SE GENERO Y SE OBTUVIERON TRES OFERTAS, QUE SE REALIZARON MEDIANTE SOLICITUD DE COTIZACION N° 0168- GENERADA EN FECHA 13/06/2023.						
2.6	ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.						
	Sobre la fuente de información N° 1	EMPRESA MULTISERVICIOS ORBE 8699 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CUMPLE CON COTIZAR SEGÚN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y LOS REQUISITOS TECNICOS INHERENTES A LA NATURALEZA DEL SERVICIO.					
	Sobre la fuente de información N° 2	INGECONSULT FACERC S.A.C., CUMPLE CON COTIZAR SEGÚN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y LOS REQUISITOS TECNICOS INHERENTES A LA NATURALEZA DEL SERVICIO.					
	Sobre la fuente de información N° 3	GONICONS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CUMPLE CON COTIZAR SEGÚN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y LOS REQUISITOS TECNICOS INHERENTES A LA NATURALEZA DEL SERVICIO.					
3.	INFORMACIÓN SOBRE ESTRUCTURA DE COSTOS						
COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO BASE:		S/		299,464.63			
PRESUPUESTO RESUMEN							
ITEM	DESCRIPCIÓN	PARCIAL					
01	RENOVACION DE PUENTE MUYA JAVARRA	S/	177,152.66				
01.01	OBRAS PROVISIONALES	S/	35,482.93				
01.02	PROTECCIÓN DE LA PERSONA	S/	3,571.80				
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	S/	877.96				
01.04	PLAN DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL COVID - 19	S/	969.28				
01.05	OBRAS PRELIMINARES	S/	2,589.13				
01.06	MOVIMIENTO DE TIERRAS	S/	15,297.29				
01.07	PROTECCIÓN DE CAUCE CON ROCA	S/	3,451.81				
01.08	SUBESTRUCTURA	S/	29,912.76				
01.09	SUPERESTRUCTURA	S/	31,423.12				
01.10	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS	S/	3,751.50				
01.11	CARPINTERIA METALICA	S/	4,022.86				
01.12	PINTURAS	S/	199.12				
01.13	VARIOS	S/	24,573.65				
01.14	SEÑALIZACION	S/	5,290.32				
01.15	OBRAS COMPLEMENTARIAS	S/	10,590.98				
01.16	CONTROL DE CALIDAD	S/	471.57				
01.17	MITIGACION AMBIENTAL	S/	4,826.70				
PRESUPUESTO TOTAL DE COSTO DIRECTO		S/	177,152.66				
		GASTOS GENERALES (13.43%)	S/	23,736.45			
		UTILIDADES (10.00%)	S/	17,715.26			
PRESUPUESTO SUB TOTAL		S/	218,604.37				
		IGV (18.00%)	S/	39,349.14			
PRESUPUESTO DE OBRA		S/	257,953.51				
		GASTOS DE SUPERVISION (8.43%)	S/	21,860.44			
		GASTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO (9.69%)	S/	25,000.00			
TOTAL INVERSION PARA LA OBRA		S/	299,464.63				
SON: DOSCIENTOS NOVENTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTICUATRO Y 60/100 NUEVOS SOLES							
3.1	VALOR ESTIMADO EN EXPEDIENTE TECNICO	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 257,953.51 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 45/100 SOLES).				
4	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO						
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS TDR	SI	X	NO			
	EMPRESA MULTISERVICIOS ORBE 8699 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CON RUC: 20608223372, INGECONSULT FACERC S.A.C. CON RUC: 20542682117 Y GONICONS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC: 20606996846.						
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MUCALLANI</p> <p>CPC. Roxana E. Mamani Velasquez</p> <p>JEFE DE U. LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL</p> </div>						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							